２０１１年１月２０日

各 位

会 社 名 朝日工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 赤松 清茂

（コード番号 ５４５６）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役管理本部長

中村 紀之

電話 ０３－３９８７－２１６１

連結関係会社間の合併および商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100％子会社である上武エコ・クリーン株式会

社が、同じく当社の100％子会社である上武産業株式会社を、２０１１年３月１日付けで吸収合

併（以下「本合併」という。）し、商号を株式会社上武に変更することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社連結関係会社間における合併のため、開示事項・内容を一部省略いたし

ております。

記

１．合併の目的

本合併は、ともに北関東を営業基盤とし、道路用敷石分野においては共有の取引先を有する

連結関係会社２社を経営統合することにより、砕石砕砂事業、マテリアルリサイクル事業分野

での経営基盤の強化を図るとともに、グループ経営のより一層の効率化を図ることを目的とし

ております。

なお、連結関係会社２社の北関東地域での業界知名度を活かし事業規模の拡大を図るために

商号変更を行います。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会（両社） ２０１１年１月 20 日

合併契約書締結日 ２０１１年１月 20 日

合併契約承認株主総会（両社） ２０１１年２月 ４日（予定）

合併期日（効力発生日） ２０１１年３月 １日（予定）

（２）合併の方式

上武エコ・クリーン株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、上武産業株式会社は解散

します。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の 100％子会社である連結関係会社間の合併であるため、合併比率の取り決めはなく、

合併対価の交付はありません。

また、本合併による新株式の発行及び資本金の増加はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名称 上武エコ・クリーン株式会社 上武産業株式会社

（２） 所在地 埼玉県秩父郡皆野町大字大渕 126

番地2

埼玉県秩父郡皆野町大字金沢

3092番地1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 飯島 功 代表取締役社長 飯島 功

（４） 事業内容 マテリアルリサイクル事業

(がれき類､ｺﾝｸﾘｰﾄくずおよび木

くずの中間処理、再生骨材および

木くずチップなどの製造・販売)

砕石砕砂事業

(砕石および砕砂の製造・販

売)

（５） 資本金 30 百万円 100 百万円

（６） 設立年月日 １９６３年８月８日 １９４８年１月 16 日

（７） 発行済株式数 6,000 株 2,000,000 株

（８） 純資産

（2010 年 3月 31 日現在）
192 百万円 707 百万円

（９） 総資産

（2010 年 3月 31 日現在）
228 百万円 2,118 百万円

（10） 決算期 ３月 ３月

（11） 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況

 吸収合併存続会社

（１） 名称 株式会社上武

（２） 本店所在地 埼玉県秩父郡皆野町大字大渕126番地2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 飯島 功

（４） 事業内容 砕石砕砂事業、マテリアルリサイクル事業

（５） 資本金 30 百万円

（６） 決算期 ３月

５．今後の見通し

本合併は、当社の 100％子会社である連結関係会社間の合併であるため、当社連結業績に

与える影響は軽微であります。

以 上